



Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej

Opinia Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej dotycząca projektu założeń ustawy o poprawie warunków świadczenia usług przez jednostki samorządu terytorialnego

Związek z uznaniem ocenia podjęcie przez Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji działań mających na celu usprawnienie funkcjonowania jednostek samorządu terytorialnego i podniesienie jakości realizowanych zadań, poprzez projekt założeń ustawy o poprawie warunków świadczenia usług przez jednostki samorządu terytorialnego.

Opinia Związku Gmin Wiejskich RP jest zgodna z opinią Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej (FRDL) i stanowiskiem Związku Miast Polskich. Zgadzamy się z użytymi w nich argumentami, że „Interes mieszkańców powinien stanowić podstawę podejmowania działań przez samorząd. Ustawy powinny określać cele i zadania, a nie sposób ich realizacji. Inaczej samorządność staje się fikcją. Należy przywrócić swobodę dotyczącą nie tylko organizacji, ale i zakresu zaspakajania potrzeb.” Nasz Związek oczekuje przede wszystkim podjęcia działań deregulacyjnych poprzez zmianę i likwidację istniejących zapisów, a nie poprzez tworzenie nowych. Zostało to m.in. ujęte w propozycji zmian 26 ustawach, przedstawionych przez Związek Gmin Wiejskich RP, przesłanych do Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji w kwietniu 2012 roku. Podzielamy poglądy FRDL-u w sprawie łączenia samorządów – „Sieć osadnicza jest ustabilizowana i podział na gminy również, więc sprawa może mieć tylko marginalne znaczenie. Usprawnienia w świadczeniu usług przez JST i racjonalizacji ich kosztów w naszej ocenie nie warto szukać w łączeniu samorządów, ale we wspieraniu współpracy między nimi.

Podsumowując, podobnie jak FRDL i ZMP doceniamy inicjatywę Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji. Sytuacja finansowa wielu samorządów i problemy z realizacją zadań wymaga pilnych działań w **zakresie zwiększenia dochodów własnych**, które umożliwią skuteczne świadczenie usług mieszkańcom naszych gmin. Liczymy, że w dalszych pracach Ministerstwa ujęte zostaną również propozycje zmian ustawowych zaproponowanych przez Związek Gmin Wiejskich RP.

Przewodniczący
Związku Gmin Wiejskich RP

Mariusz Poznański